4

2

 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
(ГАУ ДПО
ЧИРОиПК
)
)П Р И К А З
	22 мая 2025 года                                                                                                          №  01-06/97
г. Анадырь

	Об утверждении итогов регионального конкурса «Живая память Победы», посвященного 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне

В соответствии с Положением о региональном конкурсе «Живая память Победы», утвержденным приказом ГАУ ДПО ЧИРОиПК № 01-06/31 от 17 февраля 2025 года, на основании решения Организационного комитета окружного мероприятия «Педагогический калейдоскоп» (Протокол №1 от 22.05.25 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса «Живая память Победы», признать победителями и вручить дипломы I степени:
1.1.в номинации «Полководцы Победы»:
- Аренто Руслану Витальевичу, обучающемуся в 8 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села Лорино».
          1.2. в номинации «Портрет героя моей семьи»:
- Губаеву Арслану Ильдаровичу, обучающемуся в 4 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Рыткучи».
2. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса «Живая память Победы», признать призерами и вручить дипломы II степени:
2.1. в номинации «Полководцы Победы»:
- Акопяну Ивану Александровичу, обучающемуся в 8 классе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;
- Вылко Анастасии Романовне, обучающейся в 11 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;
- Резникову Родиону Артемовичу, обучающемуся во 2 классе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
2.2. в номинации «Великие битвы Великой войны»:
- Павленко Марине Владимировне, учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
2.3. в номинации «Мой урок Победы»:
- Бочкаевой Эльзе Васильевне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;
- Кришталь Марине Владимировне, заместителю директора по учебно-методической работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек»;
- Энрель Маргарите Петровне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1 города Анадыря».
2.4. в номинации «Портрет героя моей семьи»:
- Новиковой Варваре Васильевне, обучающейся в 9 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;
- Поляковой Анне Александровне, обучающейся в 5 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы»;
- Хомик Ксении Ивановне, обучающейся в 4 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1 города Анадыря».
3. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса «Живая память Победы», признать призерами и вручить дипломы III степени:
3.1. в номинации «Полководцы Победы»:
- Номгыргыной Милене Александровне и Тегреттыной Диворе Вадимовне, обучающимся во 2 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Амгуэмы».
3.2. в номинации «Великие битвы Великой войны»:
- Кучиной Екатерине Евгеньевне, обучающейся в 11 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа;
- Маймановой Ларисе Затеевне, учителю начальных классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
3.3. в номинации «Мой урок Победы»:
- Волковой Светлане Владимировне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;
- Ежовой Ольге Николаевне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1 города Анадыря»;
- Никитенко Татьяне Михайловне, учителю географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;
- Самохваловой Татьяне Александровне, заместителю директора по воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;
- Шубиной Светлане Васильевне, учителю начальных классов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа с. Рыткучи».
3.4. в номинации «Портрет героя моей семьи»:
- Балуевой Владиславе Валерьевне, обучающейся в 11 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Марково»;
- Булгаковой Полине Андреевне, обучающейся в 5 классе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа №1 города Анадыря».
3.5. в номинации «Память сильнее времени»:
- Бахиловой Виктории Алексеевне, обучающейся в 11 классе муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа».
4. Утвердить решение Организационного комитета регионального конкурса «Живая память Победы», вручить дипломы участников участникам, не вошедшим в число победителей  и призеров согласно Приложению 1.
5. Педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса, отметить Благодарственными письмами в электронном формате.
6. Заведующему  Центра развития компетенций государственных и муниципальных служащих Чукотского автономного округа  Ившуковой М.Н. обеспечить в срок до 09.06.2025 г.:
- оформление дипломов победителей, призеров и участников регионального конкурса «Живая память Победы»;
-оформление Благодарственных писем педагогам, подготовивших победителей и призеров Конкурса;
- размещение конкурсных материалов, рекомендованных членами Экспертного совета к распространению, в социальной сети «ВКонтакте» ( ГАУ ДПО ЧИРОиПК).
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор 	                                                          В.В. Синкевич

С приказом ознакомлены:                                 ___________________________ /___________/
___________________________ /___________/

                                                                                                              Приложение 1
к приказу № 01-06/97
                                                                                                             22.05.2025 г.

Дипломанты  регионального конкурса «Живая память Победы»,
посвященного 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне

	№
	Ф.И.О. участника
	ОУ

	1
	Аникина Златослава
Ивановна
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ладушки» городского округа Анадырь»

	2
	Баирова  Делгер
Кичиковна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»

	3
	Варава Никита
Владимирович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково»

	4
	Гаммермайстер Алёна Анатольевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»

	5
	Глыга Татьяна
Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек»

	6
	Дёмина Светлана
Ильинична
	Государственное казённое учреждение социального обслуживания «Чукотский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	7
	Иркитова Ольга
Владимировна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»

	8
	Карпец Людмила
Валерьевна
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Оленёнок» села Тавайваам»

	9
	Кизюн Анастасия Вячеславовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 города Анадыря»

	10
	Клименко Людмила Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»

	11
	Райпаун Эрика
Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»

	12
	Рослякова Ирина
Анатольевна
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Оленёнок» села Тавайваам»

	13
	Саганова Елена
Николаевна
	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»

	14
	Субботин Иван
Дмитриевич
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Ладушки» городского округа Анадырь»

	15
	Тынадгыргина Владислава Васильевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы»

	16
	Шеховцев Андрей Владимирович
	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Билибинский районный Центр дополнительного образования»

В дело № 01-06 за 2025 г.
Документовед Темноходенко А.А., 22.05.2025г.
image1.png

image2.png
s Atk TS ipesosh
e oo oy
eroom ey

CBEAEHWA O CEPTUOUKATE 3N

(CopTwpwar 0967006915410004767cA54c19a650a67 1625476
Braneneu Cwikoawd BanenTuwa Banenruwosna
[lodcrourenon ¢ 01.01.2021 1o 01.01.2027